
Krajský soud v Hradci Králové      Spr 2116/2022 

 
 

ZMĚNA ROZVRHU PRÁCE  
ČÍSLO 8. 

Rozvrh práce krajského soudu pro rok 2022 měním s účinností od 1. 5. 2022 takto:  

Část „Státní správa krajského soudu“ 
Na základě rozhodnutí ministra spravedlnosti, Čj. MSP-164/2022-OPAJ-SO/2, ze dne 23. 3. 
2022, kterým byl JUDr. Jan Čipera jmenován místopředsedou Krajského soudu v Hradci 
Králové, za slovy „Místopředseda krajského soudu pro občanskoprávní úsek“ vypouštím text „– funkce 
dočasné neobsazena, do jmenování nového místopředsedy pro občanskoprávní úsek pověřen zastupováním“. 

Část „Obchodní úsek – pracoviště pobočky v Pardubicích“ 
1/ Na základě rozhodnutí předsedy krajského soudu ze dne 13. 4. 2022, Spr 1909/2022, kterým 
byla předsedkyně senátu Okresního soudu v Pardubicích JUDr. Nikola Vinopalová dočasně 
přidělena podle § 68 odst. 1, 2 písm. a) zákona č. 6/2002 Sb., o soudech a soudcích, přísedících a 
státní správě soudů a o změně některých dalších zákonů (zákon o soudech a soudcích), ve znění 
pozdějších předpisů, na období od 1. května 2022 do 31. prosince 2022 ke Krajskému soudu v 
Hradci Králové na pracoviště pobočky v Pardubicích, zařazuji soudkyni JUDr. Nikolu 
Vinopalovou do nově zřízeného soudního oddělení 71 obchodního úseku – pracoviště pobočky 
v Pardubicích s tím, že bude rozhodovat ve věcech INS, ICm a Nc ve věcech uvedených v § 7a 
písm. a), b) zákona č. 182/2006 Sb. proti dlužníkovi ze soudních okresů Pardubice, Ústí nad 
Orlicí, Chrudim a Svitavy a současně bude rozhodovat podle § 97 odst. 4 zákona č. 182/2006 Sb. 
o tom, že se k insolvenčnímu návrhu nepřihlíží, a to dle přidělení. 

2/ JUDr. Nikolu Vinopalovou budou zastupovat následující soudci v pořadí Mgr. Monika 
Chaloupková, JUDr. Marie Pavlíčková, Mgr. Martin Schreier a Mgr. Andrea Kolínová. 

3/ Z důvodu rovnoměrného zatížení jednotlivých soudních oddělení měním „Pravidla pro 
přidělování agendy INS dle ustanovení § 7a písm. a) zákona č. 182/2006 Sb. do soudních oddělení 44, 53, 56, 
59, 60 a 65“ a „Pravidla pro přidělování agendy Nc ve věcech nepřihlížení k insolvenčnímu návrhu podle § 97 
odst. 4 zákona č. 182/2006 Sb. do soudních oddělení 44, 53, 56, 59, 60 a 65“ tak, že stávající pravidla 
pro přidělování agendy INS a Nc ve vztahu k soudním oddělením 44, 53, 56, 59, 60 a 65 se nově 
vztahují k soudním oddělením 44, 53, 56, 59, 60, 65 a 71, a to v novém poměru 0 : 1 : 1 : 0 : 1 : 1 : 
2 (tj. nové věci se nepřidělují do oddělení 44 a 59 a do nově zřízeného soudního oddělení 71 se 
přidělují věci v dvojnásobném rozsahu než oddělením 53, 56, 60 a 65). 

Počínaje dnem 1. 9. 2022 se pak tyto věci přidělují v poměru 0 : 1 : 1 : 0 : 1 : 1 : 3 (tj. nové věci se 
nepřidělují do oddělení 44 a 59 a do nově zřízeného soudního oddělení 71 se přidělují věci 
v trojnásobném rozsahu než oddělením 53, 56, 60 a 65). 

4/ Z důvodu rovnoměrného zatížení jednotlivých soudních oddělení měním „Pravidla pro 
přidělování agendy ICm dle ustanovení § 7a písm. b) zákona č. 182/2006 Sb. – incidenční spory“ tak, že 
nově napadlé incidenční věci agendy ICm budou přiděleny do soudního oddělení 71, a to prvých 
40 věcí napadlých po 1. 5. 2022. 

Následně, počínaje 41. věcí ICm napadlou po 1. 5. 2022, stanovím, že žaloby napadlé 
v incidenčních sporech do soudního oddělení 44, 53, 56, 59, 60, 65 a 71 projedná soudce 
vykonávající dohled v daném insolvenčním řízení, a to vždy u prvních 20 věcí napadlých 



v každém kalendářním čtvrtletí. Každá další taková žaloba napadlá v jednom soudním oddělení 
44, 53, 56, 59, 60, 65 a 71 nad 20 věcí v daném kalendářním čtvrtletí bude přidělena k projednání 
a rozhodnutí rovnoměrně do všech soudních oddělení 44, 53, 56, 59, 60, 65 a 71 náhodným 
výběrem pomocí generátoru přidělování podle § 42b odst. 1 zákona č. 6/2002 Sb., o soudech a 
soudcích, v platném znění; nelze-li generátor použít, pak postupně kolově mezi jednotlivá soudní 
oddělení, vždy v poměru 0 : 1 : 1 : 0 : 1 : 1 : 1. 

5/ Rozdělení jednacích dnů a jednacích síní na obchodním oddělení Krajského soudu v Hradci 
Králové – pobočky v Pardubicích doplňuji o údaj: 
JUDr. Nikola Vinopalová - úterý - číslo dv. 114, čtvrtek - číslo dv. 110 

5/ Z důvodu případné potřeby učinit úkony, popřípadě rozhodnout ve věcech 44 ICm, které byly 
naposled přiděleny k projednání a rozhodnutí soudkyni JUDr. Ivaně Bulisové, které zanikl 
mandát soudce k 28. 2. 2022, a které nejsou spisovou značkou uvedeny v opatření předsedy 
Krajského soudu v Hradci Králové ze dne 1. 3. 2022, Spr 1295/2022, měním toto opatření tak, 
že určuji, že tyto věci projedná, popřípadě rozhodne soudkyně JUDr. Nikola Vinopalová. 

Hradec Králové 22. dubna 2022 

JUDr. Vladimír Lanžhotský, Ph.D. 
předseda krajského soudu 


